4694 primam] prima *ABMPVY*
4695 et posterius] *om. L*
4696 est] *om. L*
4697 igitur] ergo *B*
4698 in primis prima] *tr. A*
4699 partibus] *om. B*
4700 unum] uno *Y*
4701 eorum] earum *Y*
4702 alia spondyli] *tr. Z*
4703 Igitur spondylis ibi alia facta fuit] *tr. Z*
4704 creator] creata *A*, coniunctata *M*, creatur *Z*
4705 a] ex *B*
4706 anteriore] anteriorem *B*, anteriori *Z*
4707 quae] quod *B*
4708 interiora] anteriora *B*
4709 ad interiora est] *tr. A*
4710 additamentum] *add. et A*
4711 longum] *add. et BVZ*
4712 foramine] foramina *A*
4713 primae coram - foramine] *om. M*
4714 ad] et *Y*
4715 anteriora] interiora *Z*
4716 sinistram] sinistrum *M*
4717 ad sinistram] et a sinixtra *A*
4718 anterius et posterius] *tr. M*
4719 duo] *om. B*
4720 additamentum] additamenta *Y*
4721 nucham] nuche *A*
4722 maius] manus *LV*
4723 duo ingredientia - nucham] *mg. ALYPV, om. MZ*
4724 ingredientia] *praem. duo B*
4725 maius est] *tr. A*
4726 quod est maius] *mg. P*
4727 vocatur] vocantur *L*
4728 occultata] occulta *YZ*
4729 nucha] nuce *Z*
4730 extremitate] extremitates *B*
4731 dentem alio] *tanummodo A*
4732 alio nucham] *mg. A*
4733 capitis exsistit] *tr. B*
4734 ingreditur - capitis] *om. M*
4735 non] *add. in primis B*
4736 propter] per *L*
4737 iuvamenta duo] *tr. A*
4738 sit] fit *P*
4739 spondylis] *om. Z*
4740 ei] *om. Y*
4741 inferant] inferat *A*
4742 inferant ei] *tr. Z*
4743 ipsam] ipsa *BLMPV*, ipsum *Z*
4744 exposita] opposita *Z*
4745 vel apta] *mg. A, super exposita LP, om. V*
4746 apta vel exposita] *tr. M*
4747 Additamentum] additamentis *B*
4748 quod] *om. B*
4749 repellit] *add. ideo A*
4750 ipsummet] ipsum *BZ*
4751 fracturam] *praem. et B, fractura Z*
4752 nocumentum] *add. ei Z*

4753 adfert] adferet *BZ*
4754 ei] enim *Z*
4755 debilius est] *tr. A*
4756 laedat] sedat *A*, ledant *Z*
4757 etiam quia] *tr. V*
4758 parum etiam] *tr. M*
4759 indigemus] ingrediemus *B*
4760 spinis] *praem. in Y*
4761 custodiis] custodia *Z*
4762 secundae] serre *Y*
4763 ipsam] ipse *Y*
4764 quidem] qui *B*
4765 ei] *om. V*
4766 factae fuerunt ei] *tr. BY*
4767 eius] eis *M*
4768 quod] *iter. Y*
4769 principio] *praem. in Y*
4770 locum] loca *M*
4771 quod] quidem *Y*
4772 eius] *om. P*
4773 neque] nec *A*
4774 Si] sed *M*
4775 enim] *om. A*
4776 essent] *del. M, esset Y*
4777 ubi] nisi *B*
4778 iunguntur] vertuntur *B*
4779 suis et] *del. M*
4780 impediretur] moneretur *Z*
4781 deglutionem] declinationem *P*
4782 secundam] secundum materia *A*
4783 ad deglutionem secundam] *del. M*
4784 eam] ea *AY*
4785 ad deglutionem - ex] *add. vacat supra A, mg. PV*
4786 suis] *om. M, mg. Y, sua Z*
4787 additamentis] *mg. A*
4788 suis duobus additamentis] sua duo additamenta *PV*
4789 deglutit - additamentis] suo orificio coniungitur coram suis duobus additamentis deglutit sua duo additamenta *B*
4790 primam] prima *B*
4791 id est primam] *super super eam A, mg. L, om. MPVZ, super incedunt Y*
4792 incedunt id est primam] *tr. B*
4793 iunctura] iuncturam *M*
4794 fit] sit *BPYZ*
4795 quae] quod *B*
4796 movet] iuvet *L*
4797 egrederentur] egrederetur *A*, egredientur *L*, egrediretur *Z*
4798 quas causas] *tr. AP*
4799 declaratione] declinatione *MY*
4800 ibi exsistentis] inexistens *B*
4801 debilitatem alio] *tantummodo A*
4802 alio subtilitatem] *mg. A*
4803 essent] esset *PV*
4804 quod] de *M*
4805 fuit necesse] *tr. PVZ*
4806 possibile] impossibile *MP*
4807 ea] *om. M, eo Z*
4808 superius fuisse sicut – egressiones] *mg. A*
4809 timeretur] timetur *P*
4810 ne] non *M*
4811 conquassarentur] conquassaretur *MYZ*

4812 rumperentur] rumpetur *Y*
 4813 aut] et *YV*
 4814 posterius et anterius] *tr. P*
 4815 movetur] moveretur *B*
 4816 anterius aut posterius movetur] anterius moveretur aut posterius *A*
 4817 neque] nec *A*
 4818 anterius] *add. ad nobis sic B*
 4819 egrederentur] egrederetur *BZ*
 4820 egrederentur] ingrederentur *M*, egrederetur *PZ*
 4821 ita esset] *tr. V*
 4822 quod] *praem. et Y*
 4823 oriretur] oritur *Y*
 4824 esset] esse *Y*
 4825 neque] nec *A*
 4826 corrigerent] corrigeret *Z*
 4827 id est] *om. LMZ, in alio Y*
 4828 id est emendant] *super corrigerent A, om. BPV, mg. LY*
 4829 comprehenderetur] comprehenderentur *AZ*
 4830 essent] esse *B*, esset *LMPV*
 4831 si] ut *M*
 4832 si cum] sicut *PV*
 4833 prima] *add. est M*
 4834 perforarent] perforaretur *Z*
 4835 ante] aut *B*
 4836 id est precedentia] *super latera simenii APV, om. Y*
 4837 In] *m. A*
 4838 in] a *A*
 4839 alio in duobus lateribus] *mg. A*
 4840 id est - lateribus] *om. BZ, mg. LYPV*
 4841 ante - lateribus] in duobus lateribus ante *et add. in alio mg. M*
 4842 latera] lata praecedentia *B*
 4843 simenii] symenia *A*, ficenii *sic M*, sumenii *Z*
 4844 duobus] *praem. id est A, add. ergo V*
 4845 primae] primis [primae *A^{ac.}*] *A*
 4846 opposita] composita *M*
 4847 eis] ei *P*
 4848 id est] scilicet *A, om. P*
 4849 nervos] meritos *B*
 4850 id est nervos] *super eos AP, om. MVZ, mg. Y*
 4851 primae bene] *tr. B*
 4852 forti] fori *M*
 4853 cum] et *LY*, est *M*
 4854 et iunctura capitis et prima] *om. LY*
 4855 cum] *om. B*
 4856 aliarum] aliorum *P*
 4857 fiunt] fuerit *P*
 4858 sunt valde] *tr. B*
 4859 in] *om. A*
 4860 in alio] *om. M*
 4861 in alio: vehementes] *mg. ALV, om. BPYZ*
 4862 et] *om. AZ*
 4863 firmae] prime *sed add. alio firme mg. Y*
 4864 manifestae et firmae] *tr. PV*
 4865 manet] remanet *A*
 4866 facie] faciem *L*
 4867 facie ad faciem] *mg. A, om. M*
 4868 oppositae] *add. faciem ad faciem mg. L*
 4869 Et] est *B*
 4870 anterius caput] *tr. A*

4871 os unum] *tr: PV*
 4872 fit] sit *P*
 4873 voluimus] volumus *MYZ*
 4874 nonum] .x. *V*
 4875 earum] eorum *AVZ*
 4876 et earum iuvamentis] *om. B*
 4877 pectoris] colli *A^{a.c.}*
 4878 sunt illae] *tr: A*
 4879 et] *om. A*
 4880 adtractionis] adtractiones *B*
 4881 vel continent - comprehendunt] *tr: M*
 4882 vel - continent] *om. YPVZ, add. Glossa supra L*
 4883 spondyles sunt] *tr: YZ*
 4884 quae] quaeque *Z*
 4885 habet] habent *P*
 4886 non habet alas] *tr: Y*
 4887 igitur] enim *B*
 4888 nobiliora] *add. et Y*
 4889 fortiora] fortia *Y*
 4890 simenia] sumenia *B*
 4891 tueantur] tueatur *Z*
 4892 earum] eorum *MV, eorum eorum Y*
 4893 diminuta] *add. ideo B*
 4894 lata] *add. et illarum quidem quae sunt supra decimam additamenta coniunctionalia curta et lata Y*
 4895 illarum] illorum *Z*
 4896 supra] super *B*
 4897 decimam] decima *AL, om. B*
 4898 illa] alia *Z*
 4899 illa] *om. BY*
 4900 in quibus est - illa] *om. M*
 4901 simenia] *add. ingrediuntur M, sumenia Z*
 4902 autem] vero *L*
 4903 simenium] sumenium *Z*
 4904 additamenta] additamentum *B*
 4905 utrinque] utrumque *B*
 4906 coram] communia *B*
 4907 existunt] existit *B*
 4908 superiora] inferiora *P*
 4909 earum] eorum *A*
 4910 simenia] sumenia *Z*
 4911 totius] *super iuvamentum Z*
 4912 et ipsarum simenia ad superiora – Post] *om. P*
 4913 duodecima] .xxi. *B*
 4914 alas] alias *P*
 4915 multa quae] multaque *Z*
 4916 causa] *add. non A*
 4917 sed] si *P*
 4918 firmitudo] fortitudo *Z*
 4919 alio modo - firmitudo] *om. L*
 4920 alcatin] alchami *P*
 4921 id est renum] *super alcatin AL, om. MPVZ, mg. Y*
 4922 magnitudine] magnitudinem *Y*
 4923 iuncturarum firmitudine multa] multa iuncturarum firmitudine *tr: BVZ, multarum iuncturarum firmitudine P*
 4924 supra] super *B*
 4925 ipsas] ipsam *Y, eas Z*
 4926 fuit] est *A*
 4927 in] *om. A*
 4928 bucellae] *add. etiam B*
 4929 ut] et *LY*